证券代码：600595       证券简称：*ST中孚       公告编号：临2021-003

河南中孚实业股份有限公司管理人

关于公司 2020 年年度业绩预亏的公告

本公司管理人及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、公司预计 2020 年年度实现营业收入约 80 亿-85 亿元。

2、公司预计 2020年年度归属于上市公司股东的净利润将亏损 13亿-15亿元，

主要是由于需计提减值损失及逾期债务违约金所致。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，公司预计 2020 年年度实现营业收入约 80 亿元-85

亿元，较去年同期增加约 25 亿元-30 亿元。

2、预计归属于上市公司股东的净利润将亏损 13 亿元-15 亿元。

3、预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润将亏损 8 亿元-10

亿元。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：10,436.05 万元，归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润：-58,094.23 万元。

（二）每股收益：0.05元。

三、本期业绩变动的主要原因

（一）营业收入预增原因

1、电解铝产能转移顺利推进

广元市林丰铝电有限公司产能转移项目一工段 12.5 万吨于 2020 年 5 月投产

转固，二工段 12.5 万吨于 2020 年 7 月投产转固。

2、铝精深加工业务稳中向好

2020 年，公司持续加大铝精深加工产品全球市场开发及布局，产品结构进

一步优化。公司铝精深加工目标产品易拉罐罐料、高档双零铝箔毛料的终端产品

广泛应用于易拉罐、利乐包、无菌包等快速消费品包装领域；高性能铝合金板材

主要用于汽车车身、内饰、油箱等汽车轻量化领域。

（二）净利润预亏主要原因

1、需计提减值损失影响

（1）采矿权减值：由于近年来煤价持续下跌，且子公司豫联煤业下属煤矿

受政策性停产和“新型冠状病毒疫情”影响，未能正常生产，使得采矿权存在减值

迹象，因此公司需计提采矿权减值约 5.8 亿元，影响归属于母公司净利润较去年

同期约减少 1.6 亿元。

（2）坏账及对外担保损失：根据《企业会计准则》相关规定，公司 2020

年需计提坏帐准备及对外担保损失约 6 亿元较去年同期增加 5.7 亿元，影响归属

于母公司净利润较去年同期约减少 5.2 亿元。

2、需计提逾期债务违约金影响

受“新型冠状病毒疫情”和公司债务负担较重影响，报告期内公司部分债务出

现违约，同时前期债务风险化解过程中已达成的部分和解协议也未能按期履行。

本期因债务逾期需计提违约金约 6.2 亿元较去年同期增加 5 亿元，影响归属于母

公司净利润较去年同期约减少 3.4 亿元。

3、资产处置收益影响

本年资产处置收益 0.08 亿元较去年同期减少 10.3 亿元，影响归属于母公司

净利润较去年同期减少 6.0 亿元。

四、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

（一）关于公司退市风险警示的说明

2020 年 12 月 11 日，河南省郑州市中级人民法院（以下简称“法院”）作出

（2020）豫 01 破申 112 号《民事裁定书》及（2020）豫 01 破申 112 号《决定书》，

裁定受理债权人郑州市丰华碳素有限公司对公司的重整申请，并指定公司清算组

担任公司管理人。公司根据《上海证券交易所股票上市规则》（2020 年 12 月）

“第十三章 退市与风险警示”“第四节规范类强制退市”第 13.4.1 条第（七）

项相关规定被实施退市风险警示。

（二）公司重整完成的预计时间

国家法律规定重整时间为 6 个月，到期后可延长 3 个月。目前公司生产经营

正常，公司将积极配合法院、管理人的工作，在法律规定的期限内力争提早完成。

（三）以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披

露的经审计后的 2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

河南中孚实业股份有限公司管理人

二〇二一年一月十五日